
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/….(.….) önkormányzati rendelete  

 
az önkormányzati kitüntetésekről szóló 

 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                             Előterjesztő:   Polgármester 

                                                                          Előkészítő:      Képviselő-testületi Osztály  

 
 
 
 
 
Ózd, 2024. február 21. 
 

 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati kitüntetésekről szóló  
17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 5. melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi 
és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  

1.§ 

Az önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII. 16.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. 
§ (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (III. 26.) önkormányzati 
rendelet 5. melléklet 1.2.1. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi 
és Rendészeti Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: ” 

2.§ 

A Rendelet 3.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„Az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címmel 
 
   a) a város címerével ellátott tokba helyezett oklevél, 
   b) művészi kivitelű, a város címerével ellátott emlékplakett, 
   c) a város címerével díszített arany pecsétgyűrű és 
   d) nettó 500.000 Ft összegű pénzjutalom 
 
jár.” 

3. § 

A Rendelet 11.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A kitüntetés visszavonását ugyanazok a szervek és személyek kezdeményezhetik a 
Polgármesternél, akik az adományozásra javaslatot tettek vagy jelen rendelet alapján 
javaslatot tehetnek.” 

4.§ 

Ez a rendelet 2024. február 21-én 12 órakor lép hatályba. 
 



 
Általános indokolás 

  

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 17/2016. (XII.16.) önkormányzati 

rendeletében szabályozza az önkormányzati kitüntetések adományozásának rendjét. 

 

A jelenleg hatályos rendelet meghatározza, hogy az Ózd Város Díszpolgára kitüntető 
címmel: a város címerével ellátott tokba helyezett oklevél, művészi kivitelű, a város 
címerével ellátott emlékplakett, valamint nettó 500.000 Ft összegű pénzjutalom jár. 
 
A korábbi, 17/2012.(VII.20.) önkormányzati rendelet alapján – a 17/2016.(XII.16.) 
önkormányzati rendelet megalkotásáig – az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címmel a 
város címerével díszített arany pecsétgyűrű is járt. 
 
Kezdeményezés történt arra vonatkozóan, hogy a kitüntető cím méltóságának emelésére 
célszerű a pecsétgyűrű adományozását visszaállítani. 
 
A jelenleg hatályos kitüntetési rendelet 5. alcíme szabályozza a kitüntetések visszavonására 
vonatkozó szabályokat. A 11. § meghatározza, hogy a kitüntetés visszavonását ugyanazok 
a szervek és személyek kezdeményezhetik a Polgármesternél, akik az adományozásra 
javaslatot tettek. 
 
Szükségessé vált kibővíteni a visszavonásra jogosultak körét azon szervekkel és 
személyekkel, akik a rendelet alapján az adományozásra javaslatot tehetnek. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Részletes indokolás  

  

Az 1.§-hoz  

 

A Rendelet bevezető részében aktualizálásra kerül a hatályos Szervezeti és Működési 

Szabályzatra történő jogszabályi hivatkozás. 

 

A 2. §-hoz  

 

 

A módosítás kibővíti az Ózd Város Díszpolgára kitüntető címmel járó juttatásokat a város 

címerével díszített arany pecsétgyűrűvel. 

 

A 3. §-hoz  

 

A módosítás értelmében a kitüntetés visszavonására javaslatot tevők köre kibővül a 

javaslattételre jogosultak körével. 

 

A 4. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL  

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján  

 

  

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe:  

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/….(..…) önkormányzati rendelete az 
önkormányzati kitüntetésekről szóló 17/2016. (XII.16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról  
2. Társadalmi hatások: a képviselő-testület elkötelezett a kimagasló egyéni vagy közösségi 

teljesítmény erkölcsi elismerése mellett a kitüntetés rangjának megőrzése iránt 

3. Gazdasági és költségvetési hatások: 

A rendelet-tervezet elfogadásának költségvetési hatása az Ózd Város Díszpolgára kitüntető 

címmel járó pecsétgyűrű kiadásnövekedése  

4. Környezeti és egészségi következmények:  

A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti és egészségi következménye 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet-tervezet elfogadásának adminisztratív többlethatása: a kitüntetéssel járó 

adminisztrációs és pénzügyi feladatok módosítása 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet-tervezet elfogadása biztosítja a kitüntető cím és kitüntető díj méltóságának 

megőrzését és emelését 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 
 

 

 

 

 

 


